
平成 29年 6月 14日（水） 

彦根総合高等学校 PTA会員の皆様へ 

 

彦根総合高等学校 PTA 
会  長  木川 裕史 
社会部長 菅井 智砂子 
校  長   橋本 修 

 

PTA研修旅行の実施について（ご案内） 

 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の PTA 活動並

びに教育推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の通り、本年度 PTA社会部の活動として PTA 研修旅行を計画させていた

だきました。内容を確認の上、参加を希望される会員様は下記の申込用紙に必要事項を

記入し、6 月 28 日（水）まで に担任まで提出していただきますよう宜しくお願いしま

す。 

  

記 

1．日  時：  平成 29年 7月 22日（土）8：15 ～ 17：00 

 

2．場  所：  ①福井工業大学（福井市）／ ②安田蒲鉾（福井市） 

 

3．目  的：  ①上級学校の様子を知る   ②会員相互の親睦を深める 

 

4．行  程： 

 

 

 

 

 

 

 

彦根駅東口ロータリー 
集合 8：00 
出発 8：15 

福井工業大学 
9：45～11：15 

彦根駅東口ロータリー 
17：00（解散） 

安田蒲鉾（体験） 
14：00～15：20 

昼食（福井市内） 
11：30～13：30 



5．集合時間と場所：彦根駅東口に午前 8時 00分までにご集合ください。時間厳守でお

願いします。（8時 15分に出発します。） 

 

6．参 加 費：2,000円 

 （昼食代・体験代を含みます。バス代等につきましては PTA 予算より支出させていただきます。） 

 

7．その他 

 ・出発、解散は彦根駅東口ロータリーです。時間厳守でお願いします。 

 ・研修旅行は会員様のみ参加できます。 

（生徒および保護者以外のご家族は参加できませんのでご了承ください。） 

・食べ物でアレルギーのある方はアレルギーの欄に記入してください。 

・参加を希望される方は下の申込用紙に必要事項をご記入の上、担任へ 

 6 月 28 日（水）までにご提出ください。 

・申込用紙には参加者全員の氏名と代表で 1 名の連絡先を必ず記入してください。 

 

 

申込用紙 

  年  組  番 生徒氏名               

         保護者氏名               

参加者氏名 連絡先 アレルギー 

(ふりがな) 

 

  

(ふりがな) 

 

  

 

※ 複数参加されるご家庭につきましては、連絡先欄には代表の方のみ記入してください。 

※ 食べ物でアレルギーのある方はアレルギーの欄に記入してください。 

※ 研修旅行は会員様のみ参加できます。 

（生徒および保護者以外のご家族は参加できませんのでご了承ください。） 

き り と り 


